สิงคโปร์ชาติแรกขายเน้ือจากห้องทดลอง สิงคโปร์กลายเป็นประเทศแรกของโลกที่อนุญาตให้มีการขายเนื้อที่ผลิตจากเซลล์สัตว์
ในห้องทดลอง (cultured meat) ได้ โดยอนุญาตให้บริษัท ‘Eat Just’ สามารถใช้เนื้อไก่สังเคราะห์ในผลิตภัณฑ์นักเก็ต ‘ชิกเกนไบต์’
ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายเพิ่มการผลิตอาหารในประเทศเป็น 30% ภายในปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) ด้วยเทคโนโลยีการผลิตอาหาร
เช่น การท าไร่แนวตั้ง, เกษตรกรรมในน้ า และ การผลิตเนื้อในห้องทดลอง แม้ว่าในปัจจุบันเนื้อจากห้องทดลองยังต้องเผชิญกับความท้าทาย
ทั้งในเรื่องต้นทุนการผลิตที่สูงถึง 14.5 ดอลลาร์สหรัฐ (๔๓๑ บาท) ปริมาณสารอาหารเทียบกับเนื้อสัตว์จริง และ การยอมรับจากผู้บริโภค
ก็ตาม นายคาร์สเติน